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Väljarna fattar senare beslut 
i Europaparlamentsval 

Valrörelserna inför Europaparlamentsvalen är ofta kortare än i samband med andra val. 
Medievalrörelsen drar igång senare och partierna satsar mindre kampanjresurser. Efter-
som det finns mindre information tillgänglig bestämmer sig fler väljare för att avvakta 
med det slutgiltiga partivalet. Vid Europaparlamentsval har andelen sent beslutande väl-
jare historiskt varit omkring tio-femton procentenheter högre än vid riksdagsval (se figur 
1). Trenden är att allt större andel väljare beslutar partivalet i EP-val sent. Vid Europa-
parlamentsvalet 2019 var det närmare hälften av väljarna (48 procent) som uppgav att 
de bestämde partivalet under den sista veckan, vilket var ett nytt rekord. Motsvarande 
andel sent beslutande väljare i riksdagsvalet 2022 var 30 procent. 

Figur 1 Tidpunkt för partival riksdagsval 1964-2022 och Europaparlamentsval 
1995-2019. Andel som bestämmer partivalet under sista veckan (procent). 
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Källa: Valundersökningarna 1964–2022 & Europaparlamentsvalundersökningarna 1995–2019. 

Kommentar: Resultaten visar andelen som i valforskningsprogrammets eftervalsenkäter uppger att de bestämt partivalet under 
sista veckan av valrörelsen. Frågan lyder: ”När bestämde du dig för vilket parti du skulle rösta på i årets riksdagsval?”. Tre 
svarsalternativ användes: ”Jag bestämde mig under sista veckan före valet”, ”Jag bestämde mig tidigare under hösten eller 
sommaren” och ”Jag visste sedan länge hur jag skulle rösta”. Endast svarande som uppgett partival finns med i analyserna. 
Data är kontrollerade mot officiella röstlängder och viktade mot de officiella valresultaten. Resultaten för EP-valen 1995-2009 
finns tidigare publicerade i boken ”Väljarbeteende i Europaval”. Resultaten för riksdagsvalen är hämtade från boken ”Väljarna 
och valet 2022”. Böckerna är fritt nedladdningsbara från valforskningsprogrammets hemsida: www.gu.se/valforskning. 
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